ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2422/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  à
Coordenadoria  de  Atendimento  ao  Cidadão  da  Itaipava,  solicitando  urgentemente  o
reperfilamento asfáltico da rua Germano Luiz Vieira, no bairro Itaipava – CEP: 88.316-701.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação dos moradores da rua Germano Luiz  Vieira,  no bairro Itaipava –
CEP:  88.316-701,  onde  destacam  que  por  inúmeras  vezes  solicitaram  junto  ao  Poder
Público,  o  reperfilamente asfáltico da rua citada,  pelo  motivo dos buracos existentes  na
mesma.
As fotos em anexo, demonstram a atual situação que se encontra a rua indicada, inclusive
os buracos existentes, vêm a trazer uma série de prejuízos aos moradores e condutores de
meios de locomoções, onde têm seus pneus rasgados e inclusive quase gerando acidentes
de trânsito.
Asim, necessário se faz, de forma urgente, o reperfilamento asfáltico da rua Germano Luiz
Vieira, no bairro Itaipava – CEP: 88.316-701, para dar-se mais segurança aos moradores e
condutores de meios de locações que lá residem e transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JUNHO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​